
 

 

 

COPIA 
 

REGISTRO GENERALE N. 134 DEL 10-02-2012 

 

 

DETERMINAZIONE  

 
N. 17 DEL 10-02-2012 

SETTORE DI DIREZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Eliminazione dei residui attivi dell'U.O.A. Servizi Demografici, URP, 

Sportello Polifunzionale, Sviluppo organizzativo ed analisi dei processi. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTI gli artt. 189 e 190 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO il Principio contabile n. 3 relativo al Rendiconto degli Enti Locali, emanato 

dall’Osservatorio per la Finanza e la Contabilità degli Enti Locali, ed in particolare gli artt. dal 

n.45 al n.55 inerenti le operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi da effettuare 

nella fase preliminare di rendicontazione; 

 

RILEVATO che, nel Principio suddetto, relativamente agli attivi, è specificato che “l’ente 

deve mantenere un comportamento prudente, evitando di conservare (...) i crediti dichiarati 

assolutamente inesigibili, quelli controversi e quelli riconosciuti di dubbia o difficile 

esazione”; 

 

CONSIDERATO che, sempre ai sensi del Principio contabile n.3, in analogia alla 

competenza ad accertare le entrate e ad impegnare le spese, affidata ai responsabili dei servizi 

cui è attribuito il procedimento di gestione delle singole risorse e delle singole spese, anche la 

competenza ad eseguire le operazioni di riaccertamento spetta ai medesimi soggetti; 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere alla eliminazione del residuo attivo seguente, in 

quanto ritenuto insussistente: 

  

Cap. Art. 03560/00  

 000068/11: € 137,00 (cod. indagine ISTAT 0000002) - credito insussistente e pari a 

minore spesa su impegno n. 1150/2011; 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 17 DEL 10-02-2012 - Reg. Gen. N. 134 DEL 10-02-2012 – Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

RICHIAMATI: 

- lo Statuto Comunale; 

- l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001; 

- gli artt. 107 e 110, comma 6, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 46 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008; 

 

TUTTO CIÒ premesso, 

 

 

 DETERMINA 

 

 

di autorizzare il Servizio Ragioneria a procedere alla eliminazione del residuo attivo 

sottoelencato: 

Cap. Art. 03560/00: 000068/11: € 137,00 (cod. indagine ISTAT 0000002) - credito 

insussistente e pari a minore spesa su impegno n. 1150/2011. 

 

 

Sesto Fiorentino, 10-02-2012 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to AMODEI GIUSEPPE 



 

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 17 DEL 10-02-2012 - Reg. Gen. N. 134 DEL 10-02-2012 – Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI  

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

 

OGGETTO: Eliminazione dei residui attivi dell'U.O.A. Servizi Demografici, URP, 

Sportello Polifunzionale, Sviluppo organizzativo ed analisi dei processi. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs. 

18/08/2000 n. 267) 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Sesto Fiorentino, 13-02-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 

 

 


